
 
Teď si spočítejte, kolik máte celkem ●, □, ◊ a ×. Pokud máte stejný počet více symbolů, 
pravděpodobně vám vyhovuje více stylů nebo jejich spojení.  
 
Nejvíce ●: Pravděpodobně jste vizuální typ.  
Ve třídě byste měli: podtrhávat, používat různé barvy, používat symboly, tabulky a různá 
uspořádání Během studia a učení se byste si měli vyvolávat a představovat obrázky, které 
jste měli v sešitě, kreslit si diagramy tam, kde je to vhodné.  
 
Nejvíce □: Jste auditivní student.  
Ve škole byste měli: navštěvovat přednášky a cvičení, diskutovat o tématech se spolužáky, 
vysvětlovat myšlenky ostatním lidem, používat cd přehrávač, popisovat nadpisy, obrázky atd. 
někomu, kdo chyběl, nechávat si u poznámek místo k pozdějšímu doplnění. Během studia si 
zřejmě budete muset doplňovat poznámky – dáváte přednost poslechu na úkor psaní si 
poznámek a z hodiny nebo přednášky zřejmě nebudete mít kompletní poznámky. Může vám 
pomoct, když si během učení budete látku přeříkávat, nahrávat a pak si ji pouštět. Čtěte si 
během učení své poznámky nahlas a zkuste je vysvětit někomu dalšímu.  
 
Nejvíce ◊. Jste typ, který se zaměřuje na čtení a psaní.  
Ve škole byste měli: používat seznamy a nadpisy, používat slovníky a definice, používat 
knihy, své poznámky a jiné materiály  
Když se budete učit, nejlepší bude, když si budete psát znovu a znovu to, co se učíte, a když 
si své poznámky budete pořád dokola číst. Přepisujte si myšlenky jinými slovy a zkuste slovy 
přepsat také obrázky a diagramy.  
 
Nejvíce ×: Jste kinestetický typ studenta.  
Ve škole byste měli: používat všechny své smysly, chodit do laboratoří a zúčastňovat se 
exkurzí, poslouchat příklady ze skutečného života. Během studia si k poznámkám pište i 
reálné příklady, využívejte také obrázky a fotografie. Zkuste si najít spolužáka, který je stejný 
typ jako vy, a zkuste s ním o probírané látce mluvit.  

 


